---

80 Vg. Gen. 1,1.

diffidere de ueritate illorum, qui mihi / interius uidebantur reuelata, pro aliquo tempore, donec Dilectus mihi[i].... / de istis daret confirmationem. /

Deus sibi complacet in operationibus spiritus amoris, et illas / [40] remunerat, etsi effectus sperati non sequantur; quod etiam sanc.. / Gertrudi reuelatum est. /

Dum haesitarem in praedicta ambiguitate, et differentia de bono spiritu pro .... / cessus expectationi meae contrarios, uidebatur mihi interius responderi ... / ficari, permittite amorem operari, da illi plenam agendi libertatem, non .... / [45] iendo, an aliqui effectus, seu fructus sequantur, nec ne; istae operationes .... //

#### 44v

[1] mihi complacent, sunt mihi pergratae, et tibi meritoriae, ac fructiferae, eodem / modo, acsi omnes illas animas de facto mihi lucrata fuisses, et ad me reduxisses. / Ex quo sequebatur ulterior cognitio, quod Dilectus illos affectus, et fer- / uentia desideria uellet remunerare, uelut facta, etiamsi effectus non semper, / [5] nec in omnibus sequatur; sicuti Concionatores, Confessarii, et alii operarii in / uinea sanctae Ecclesiae, non frustrantur meritis, et mercede laborum suorum, / quos exentlant ad lucrandas animas, etiamsi de facto pau- cas Deo lucren- / tur; dummodo tantum faciant, quantum in se est, operando et laborando cum / sincera, et pura ad Deum intentione, cum zeloso conatu, solummodo acti di- / [10] recti, et impulsu motiuo charitatis Dei et proximi ibi, enim sic procedendo habeat / plenam mercedem suae perfectae uoluntatis et dilectionis: hoc ualde clare in- / telligebam cum magna assecuratione et certificatione ueritatis. /

Ad maiorem certificationem mihi etiam reducebatur in mentem id, quod / Dilectus semel respondebat S. Gertrudi in simili casu suam querimoniam / [15] ipsi deponenti, quod non semper uideret actuales fructus sequentes ex huius- / modi zelis desideriiis, feruentibus amoris affectibus, et similibus amorosis / operationibus spiritus amoris, quo subinde agebatur; ipsi enim interius dice- / batur; etiamsi ex illis non uidear desideratos pullulare fructus, mihi in / illis complaceo, et meam inde haurio iucunditatem, uidendo sic ista bona / [20] desideria, et motiones amoris operari. /

made me doubt much about the truth of those things, that seemed to be revealed to me inside, for some time, until the Beloved gave confirmation about those things.

God is pleased with the operations of the spirit of love, and He rewards them, even though the desired effects do not follow. All this is also revealed to the holy Gertrudis.<sup>81</sup>